
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 28 de  dezembro de 2023 - Correio Popular6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1124-1/SEMED/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2023
O Prefeito do Município de Alvorada d’Oeste, Estado de 
Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, baseados nos valores cotados e mediante 
o Parecer Jurídico e Parecer da Controladoria, resolve:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR nos termos do Art. 43, 
Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações e 
Art. 4º, Inciso XXI da Lei Federal nº: 10.520/2002, a presente 
Licitação nestes termos:
DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURA-
DORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, ADJUDICO 
E HOMOLOGO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/
CPL/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 1124-1/
SEMED/2023, QUE TEM POR OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRU-
ÇÃO PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE COBERTURA 
DO PÁTIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL NOVO DESTINO, SITUADA NA LI-
NHA 14, KM 0,5, DESTE MUNICÍPIO DE ALVORADA 
D’OESTE/RO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, ATRA-
VÉS DO MEMORANDO Nº 134/SEMED-GERAL/2023, 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 195/SEDUC/PGE/2023, 
PLANO DE TRABALHO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMÓRIA DE 
CÁLCULO, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E 
DEMAIS DOCUMENTOS ACOSTADOS NOS AUTOS.

A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): INDÚSTRIA COMÉR-
CIO E CONSTRUÇÕES VERA CRUZ LTDA - EPP, 
CNPJ 15.878.333/0001-95, NO VALOR TOTAL DE R$ 
176.100,90 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, CEM REAIS 
E NOVENTA CENTAVOS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCU-
MENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 409.02.12-2023/SEMAF/CARONA, REFERENTE 
À ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
024/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 - PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 789/2023 - PREFEITURA MU-
NICIPAL DE ROLIM DE MOURA – RO, CONFORME 
DETERMINA O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO 
FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 
DO DECRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013. 

QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA GERENCIAMENTO DE SISTEMA 
ELETRÔNICO DE GESTÃO DE FROTA COM UTI-
LIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS OU COM 
CHIP PELA MENOR TAXA DE GERENCIAMENTO, 
VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA UM PERIO-
DO DE 1 (UM) ANO, COM ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (OLEO DIESEL COMUM,  DIESEL
-S10 E GASOLINA), ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 024/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
30/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 789/2023 - PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA – RO, 
TENDO ESTE À FINALIDADE DE ATENDER AS NECES-
SIDADES DA FROTA PERTENCENTES ÀS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALVORADA D’OESTE-RO. 

HOMOLOGO A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LI-
CITANTE(S): C. V. MOREIRA EIRELI - ME, NO VALOR 
DE R$ 900.000,00 (NOVECENTOS MIL REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCU-
MENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 1310.02.12-2023/SEMAF/CARONA, REFERENTE 
À ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
039/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/SRP/2023 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 406/SEMECD/2023 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE CUJUBIM – RO, 
CONFORME DETERMINA O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, 
DECRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O 
ARTIGO 26 DO DECRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013. 

QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
SHOW PIROTÉCNICO, PARA REALIZAÇÃO DO 
RÉVEILLON 2023/2024, PARA ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2023 DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/SRP/2023 - PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 406/SEMECD/2023 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CUJUBIM – RO, TENDO ESTES À 
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FAZENDA – SEMAF DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALVORADA D’OESTE/RO, COM RECURSOS PRÓPRIOS, 
HOMOLOGO A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LICI-
TANTE(S): LEO COMERCIO, SERVICOS E EVENTOS 
EIRELI, NO VALOR DE R$ 18.120,00 (DEZOITO MIL, 
CENTO E VINTE REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 
PROCESSO Nº 1084.02.11-2023/FMAS 

Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, através do Presidente 
da Comissão de Chamamento Público, no exercício das atribuições 
que lhe conferem o Decreto 172/GAB/2023 de 21/12/2023, torna 
público para conhecimento dos interessados, o Edital na modalidade 
Chamamento Público nº 003/2023, nos termos do Art. 24, Inciso X, 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para atender a Secretaria 
Municipal de Assistência Social. DO OBJETO: LOCAÇÃO DE UM 
IMÓVEL URBANO PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, em consonância 
nas disposições da Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990, dispõe 
sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e Lei nº 1131 de 20 de 
Dezembro de 2023, em atendimento ao que pede o Memorando nº 
317/SEMAS-GERAL/2023, incluso nos autos do Processo nº 
1084.02.11-2023, valor estimado R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), 
conforme o termo de referência e demais documentos inclusos nos 
autos. 
b) Da sessão de abertura: 
Data da entrega da proposta: entre os dias 28 de dezembro de 
2023 a 12 de janeiro de 2024, no horário das 08h00min às 
13h00min. 
Dia e Horário do julgamento da Proposta: 15 de janeiro de 2023 às 
09h00min. (nove horas) na sala de Compras e Licitações/CPL da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes.  
c) Da Autorização: Processo Administrativo nº 1084.02.11-
2023/FMAS  
d) Da Fonte de Recursos:  

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha 
08.2440007.2012 3.3.90.36-99 Próprio – Man. FMAS 107 
08.2440007.2024 3.3.90.36-99 Proteção Social Especial 146 
08.2430007.2020 3.3.90.36-99 Próprio – Prom. Criança e Adol. 168 

 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do 
telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos. 
 

Alvorada d’Oeste – RO 27 de dezembro de 2023. 
 

Oldiglei Odair Veronez 
Presidente 

Decreto 172/GAB/2023 
 
 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia,  quinta-feira, 28 de  dezembro de 2023 - Correio Popular

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2023

Processo nº 509/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do 
Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 2810/GP/2023, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 
45, 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 
147/2014 Decreto Municipal. 

Tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DESTE MUNICÍPIO 
DE VALE DO ANARI. 

Valor estimado R$ 1.701.666,67 (Um milhão, setecentos e 
um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos).  conforme Processo Administrativo sob o nº. 
509/2023. Data para cadastro de proposta: a partir do dia 27 
de Dezembro 2023, às 10:00. 

Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: 
a partir de 16 de Janeiro 2024, às 10:00. 
Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 26 de Dezembro de 2023

Jhonata Rocha Martins dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 33/2023

Processo nº 520/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do 
Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 2810/GP/2023, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 
45, 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 
147/2014 Decreto Municipal. 

Tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE. OBJETIVANDO SUPRIR AS NE-
CESSIDADES E MELHORAR A QUALIDADE DOS 
SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO EXECUTADOS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E ESPORTES – SEMECE. 

VALOR estimado R$ 139.249,98 (cento e trinta e nove mil e 
duzentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), 
conforme Processo Administrativo sob o nº. 520/2023. Data 
para cadastro de proposta: a partir do dia 28 de Dezembro 
2023, às 10:00. 

Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: 
a partir de 24 de Janeiro 2024, às 10:00. 
Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 27 de Dezembro de 2023

Nalva Alves Ponte Pereira
Presidente CPL

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 - Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

AVISO CHAMADA PÚBLICA 
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS  

002/CPL/2023 

O Mirante da Serra/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.787.071/0001-04, na sede desta Prefeitura, situada à Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro 
centro, Mirante da Serra/RO, CEP. 76926-000, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, em exercício, Sr. Evaldo Duarte Antonio, comunica aos interessados que está 
procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de leiloeiros 
oficiais, visando estabelecer os procedimentos e critérios para a alienação de bens móveis do 
Município de Mirante da Serra, considerados obsoletos, sucateados, irrecuperáveis, 
inservíveis, ociosos e de recuperação antieconômica, conforme especificado no Termo de 
Referência, observadas as disposições Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto nº 21.981/1932. 

Prazo para entrega dos envelopes: das 07h00min do dia 28/12/2023 às 13h00min do dia 
29/01/2024. 

LOCAL: Data e hora da sessão de abertura dos envelopes: dia 30/01/2024 – 09h00min 
(horário de Brasilia) na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nas 
dependências da Prefeitura de Mirante da Serra/RO 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada dos interessados no endereço eletrônico 
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/ podendo também ser retirado junto à 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO, na sede desta Prefeitura, sala da CPL, situada à 
Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro centro, Mirante da Serra/RO, CEP. 76926-000. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br Telefone: 
(69) 9.99366-5739, em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07hrs00min às 
13hrs00min, excetos feriados. 

Mirante da Serra/RO, 27 de dezembro de 2023. 

Glauciano de Assis Silva 
Presidente da CPL 
Port: 6347/2022 

(Assinado Eletronicamente) 

Processo nº 1613/SEMAFP/2022                
Modalidade: Chamada Pública 
Edital nº: 002/CPL/2023 

 

Interessado: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento - SEMAFP. 

Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais que cumpram os requisitos deste edital para 
prestação de serviços de alienação de bens móveis do Município de Mirante da Serra, 
considerados obsoletos, sucateados, irrecuperáveis, inservíveis, ociosos e de recuperação 
antieconômica, conforme especificado no Termo de Referência (ANEXO III) e demais 
anexos deste Edital. 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
ALVORADA DO OESTE - RO 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/CPL/2023 
PROCESSO Nº121/SAAE/2023 

Serviço Autônomo e Água e Esgoto (RO), por sua Pregoeira 
nomeada, designado pela Portaria nº 027/SAAE-ALVO/2023, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizara 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇOS, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será 
julgado pelo menor preço item,  nos termos da a Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto Federal 
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal n.º 27 de 
30/04/2007 e, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993. E Artigos 
42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro 
de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, para 
atender o SAAE. DO OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS QUIMICOS (SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO 
INSENTO FERRO E CLORO GÁS GASOSO, tendo este a finalidade de 
atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 
Município de Alvorada d’Oeste/RO, valor estimado: R$ 387.490,00 
(Trezentos e Oitenta Sete mil e Quatrocentos e Noventa reais), 
conforme especificações e condições complementares descritas nos 
Anexos deste Edital.  
b) Da sessão de abertura: 
Início do pregão:                                        10/01/24 às 09:30 hs. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.        
LOCAL: www.licitanet.com.br  
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 121/SAAE/2023 
d) Da Fonte de Recursos:  

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha 
17.512.0014.2057 3.3.90.30.00 SAAE 387 

 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 07h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
do SAAE de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida São Paulo, n°5209 – 
Bairro: Jardim Oriente, através do telefone nº (0xx69) 3412-2262 ou 
pelo site saae.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos. 

Alvorada d’Oeste – RO, 27 de dezembro de 2023. 
SOLANGE CARDOSO DE OLIVEIRA 

PREGOEIRA 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

HOMOLOGAÇÃO 
DE ACORDO COM O PARECER DA ASESSORA 
JURIDICA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/SAAE/2023, APRESENTADO 
PELA PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE Nº 118/SAAE/2023, QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÃO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO,HIDRAULICOS FERRAMENTAS E 
EPís, PARA SUPRIR A NECSSIDADE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, DO 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): PAIS FILHOS 
LTDA,INSCRITA  NO CNPJ 04.318.041/001-81 NO 
VALOR DE R$ 63.088,51 ( SESSENTA E TRES MIL E 
OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA UM 
CENTAVOS ) EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): GR 
RODRIGUES  MAT.PRA CONSTRUÇÃO E 
ENGENHARIA INSCRITA  NO CNPJ 
08.651.943/0001-96 NO VALOR DE R$ 72.560,44 ( 
SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA 
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS ), EM 
FAVOR DO(S) LICITANTE(S): INFRATIBA 
INDUSTRIA  E COMERCIO DE TUBOS E 
CONEXOES LTDA INSCRITA  NO CNPJ 
48.826.074/0001-08 NO VALOR DE R$ 34.149,00 ( 
TRINTA E QUATRO MIL E QUARENTA E NOVE 
REAIS ) EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): REDNOV 
FERRAMENTAS LTDA INSCRITA  NO CNPJ 
45.769.285/0001-68 NO VALOR DE R$ 13.525,50 ( 
TREZE MIL QUINHENTOS E VINTE CINCO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) ,  DE TODOS OS ITEM R$ 
183.323,15( CENTO OITENTA E TRES REAIS E 
TREZENTOS VINTE E TRES REAIS E QUINZE 
CENTAVOS). 
ALVORADA D’OESTE, 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 

FERNANDES JOSE DE OLIVEIRA 
SUPERINTENDENTE DO SAAE 

 

ASSOCIAÇÃO DE ARTES MARCIAIS E ATIVIDADES FISICAS IMPACTO 
CNPJ N° 08.434.882/0001-05 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 
A Associação de Artes Marciais e Atividades 
Físicas Impacto, CNPJ nº 08.434.882/0001-05, 
vem, por meio de seu Presidente Marcio Rogério 
Grosso, de acordo com o Estatuto Social, levar 
ao conhecimento de todos os associados, a 
convocação para participarem de ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 06 de 
janeiro de 2024, às 17:00 horas em primeira 
convocação, no seguinte endereço: Rua Manoel 
Franco, n° 1278, Sala 01, Bairro Nova Brasília, 
Ji-Paraná/RO., a fim de deliberarem sobre a 
seguinte matéria da ORDEM DO DIA: 
 

 Reativação da associação; 
 Eleição de nova diretoria; 
 Alteração do estatuto social; 

 
Não havendo na hora acima indicada número legal 
de associados para a instalação dos trabalhos em 
primeira convocação (maioria), a Assembléia será 
realizada uma (01) hora após, em segunda e última 
chamada, com qualquer número de associados, nos 
termos do parágrafo único do artigo vinte e dois 
do Estatuto Social.  
Para efeito de contagem de quorum, declaro que 
existem 16 (dezesseis) associados. 
 
Ji-Paraná/RO., 28 de Dezembro de 2023. 
 
____________________________ 
Marcio Rogério Grosso 
Presidente 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 28 de  dezembro de 2023 - Correio Popular8

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do termo aditivo n°2 do contrato nº.118/2022, objeti-
vando, a, O objeto desta licitação é a contratação de empresa 
para locação de softwares de gestão pública, incluindo: ser-
viços de migração de dados, implantação, backup de dados, 
treinamento, customizações, suporte e manutenção contínua 
durante a vigência do contrato. Tais serviços visam atender 
as necessidades da Prefeitura de Nova Brasilândia D’Oeste,
Câmara Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, 
Serviço Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE e Instituto 
de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Nova
Brasilândia do Oeste RO - NOVAPREVI. decorrente de 
Pregão n° 75/2022, que entre si celebram PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE e a
BETTER TECH INFORMATICA E SERVICOS DE AUTO-
MACAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 07.114.391/0001-14, 
término 28/12/2024, aditivam o contrato na importância de
R$ 669.819,96 (seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos 
e dezenove reais e noventa e seis centavos) As prorrogações 
serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respec-
tivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos
termos da Lei de licitações n.º 8.666/93.

Nova Brasilândia D’Oeste 26 de dezembro de 2023

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 065/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 609/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: WEST EVENTOS LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de sistema 
de sonorização e iluminação para 01 dia de evento de 04 a 08 
horas no mesmo dia local para todo o evento do réveillon 2023 
no município de Teixeirópolis/RO, conforme especificado no 
processo 609/2023, Termo de Referência e empenho.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 12.490,00 (Doze 
mil quatrocentos e noventa reais).
Prazo: O presente contrato terá vigência de 45 (quarenta 
e cinco) dias, contados a partir da assinatura da ordem de 
serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da 
Lei 8.666/93.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 27 de dezembro 
de 2023. 

Assinam: 
WEST EVENTOS LTDA 
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 066/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 609/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: JEAN TALES DA COSTA SILVA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de locutor 
para todo o evento do réveillon 2023 no município de Teixei-
rópolis/RO, conforme especificado no processo 609/2023, 
Termo de Referência e empenho.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 770,00 (setecen-
tos e setenta reais).
Prazo: O presente contrato terá vigência de 45 (quarenta 
e cinco) dias, contados a partir da assinatura da ordem de 
serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da 
Lei 8.666/93.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 26 de dezembro 
de 2023. 

Assinam: 
JEAN TALES DA COSTA SILVA 
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 067/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 609/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MARTELLI COMERCIO E SERVIÇO LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço queima de 
fogos, e equipe de 10 seguranças devidamente registrados em 
seus órgãos competentes para todo o evento do réveillon 2023 
no município de Teixeirópolis/RO, conforme especificado no 
processo 609/2023, Termo de Referência e empenho.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 31.430,00 (trinta 
e um mil quatrocentos e trinta reais).
Prazo: O presente contrato terá vigência de 45 (quarenta 
e cinco) dias, contados a partir da assinatura da ordem de 
serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da 
Lei 8.666/93.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 26 de dezembro 
de 2023. 

Assinam: 
MARTELLI COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 608/2023

EMPRESA: PRATICE CONTABILIDADE EMPRESA-
RIAL LTDA
CNPJ: 29.459.907/0001-03

No valor de: R$ 1.000,00 (Mil reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço para realização de palestra motivacional para os 
servidores da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Turismo do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis/RO, em 27 de Dezembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


